
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 30 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: SISTEMAZIONE AIUOLA UBICATA IN LOCALITA’ AL DI LA’ DEL 

MELEZZO. 
 
   L’anno duemilaquindici, il giorno 2 aprile,  alle ore 17.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
BRUNO MICHELE                     VICE SINDACO                        X 
CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 112 del 26.08.2010, esecutiva, si era 
affidato alla Ditta Ossola Giardini di Masera l’allestimento di una aiuola in Località al di là del 
Melezzo; 
 
Considerato che il titolare della suddetta Ditta Ossola Giardini, con missiva presentata in data 
27.02.2015 prot. 461, proponeva di procedere, a proprio carico, alla sistemazione della 
suddetta aiuola ed alla successiva manutenzione della stessa per quattro anni, allo scopo di 
valorizzare l’ingresso principale del paese, dove la sua famiglia da sempre fa parte della 
Comunità, con la sola condizione di poter posizionare all’interno dell’aiuola n. 3 piccole targhe 
con il nominativo della Ditta; 
 
Dato atto che la predetta risistemazione avverrà attraverso l’utilizzo di materiali autoctoni e 
specie vegetali che richiamano la specificità del territorio oltre ad avere un gradevole impatto 
ornamentale; 
 
Ritenuto pertanto giusto, accogliere favorevolmente la suddetta proposta autorizzando, per 
quanto di competenza, la suddetta ditta all’effettuazione della risistemazione dell’aiuola di 
che trattasi, senza costi a carico dell’Amministrazione Comunale scrivente; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di autorizzare , per le ragioni di cui in premessa, la Ditta Ossola Giardini di Rafael Tassera 
con sede in Beura Cardezza, alla risistemazione ed alla successiva manutenzione per quattro 
anni dell’aiuola ubicata in Località di là del Melezzo con costi a carico della suddetta ditta; 
 
Di consentire, al termine della risistemazione, alla suddetta ditta di posizionare all’interno 
dell’aiuola n. 3 piccole targhe con il nominativo della ditta stessa; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione, per opportuna conoscenza, alla ditta Ossola Giardini 
di Rafael Tassera con sede in Beura Cardezza. 
 

 


